
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM 
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58 1963

C

âmara Municipal

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
No dia 08 de janeiro de 2024, eu, Pregoeiro Oficial, realizei a Licitação modalidade Pregão Presencial n° 
003/2023 e após abertura e julgamento dos envelopes, adjudiquei a contratação em favor da empresa 
ANILTON ALMEIDA DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.222.617/0001-05, visando a contratação 
de empresa para treinamento e prestação de serviços de locação e manutenção de sistema eletrônico de 
votação para o plenário da câmara municipal de Cafarnaum e do sistema de tv corporativa no prédio da 
câmara municipal de Cafarnaum, com responsabilidade pela edição, adequação e finalização de todo 
conteúdo a ser veiculado com cessão de software gerencial e integrado para ambos os sistemas, 
elaboração de projeto gráfico e fluxo de informações denominado por site oficial e serviços de comunicação 
e produção de mídias, transmissão ao vivo das sessões e eventos do Poder Legislativo, pelo valor global 
de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). Cafarnaum – Bahia, 02 de fevereiro de 2024. Murilo Bagano 
Alves - Pregoeiro 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara de Vereadores de Cafarnaum, Estado da Bahia, com vistas às justificativas 
técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº 032/2023, HOMOLOGA o Pregão Presencial n° 
003/2023 e determina a contratação da empresa ANILTON ALMEIDA DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ 
sob o n° 10.222.617/0001-05, visando a contratação de empresa para treinamento e prestação de serviços 
de locação e manutenção de sistema eletrônico de votação para o plenário da câmara municipal de 
Cafarnaum e do sistema de tv corporativa no prédio da câmara municipal de Cafarnaum, com 
responsabilidade pela edição, adequação e finalização de todo conteúdo a ser veiculado com cessão de 
software gerencial e integrado para ambos os sistemas, elaboração de projeto gráfico e fluxo de 
informações denominado por site oficial e serviços de comunicação e produção de mídias, transmissão ao 
vivo das sessões e eventos do Poder Legislativo, pelo valor global de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil 
reais). De imediato, fica o licitante convocado para assinatura do Contrato no prazo de 05 (cinco) dias. 
Cafarnaum - BA, 02 de fevereiro de 2024. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023. EMPRESA CONTRATADA: ANILTON ALMEIDA DE SOUZA 
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.222.617/0001-05, OBJETO: contratação de empresa para treinamento e 
prestação de serviços de locação e manutenção de sistema eletrônico de votação para o plenário da câmara 
municipal de Cafarnaum e do sistema de tv corporativa no prédio da câmara municipal de Cafarnaum, com 
responsabilidade pela edição, adequação e finalização de todo conteúdo a ser veiculado com cessão de 
software gerencial e integrado para ambos os sistemas, elaboração de projeto gráfico e fluxo de 
informações denominado por site oficial e serviços de comunicação e produção de mídias, transmissão ao 
vivo das sessões e eventos do Poder Legislativo. VALOR GLOBAL: 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais); 
Validade: 02/02/2024 a 02/02/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - 
Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 
339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 02 de fevereiro de 2023. 
Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara Municipal. 
 


		2024-02-02T08:55:55-0300




